Virginitatis porro sensus ex Evangelio est enucleatus altiusque perve-
stigatus, prout est etiam prò feminis vocatio, in qua nempe earum confir-
matur dignitas secundum Virginis Nazarethanae similitudinem. Praecla-
ram speciem personarum consecrationis proponit Evangelium quae illarum 
importat totam solamque Deo ipsi deditionem ob consiliorum evangelico-
rum virtutem, nominatim castitatis, paupertatis, oboedientiae. Eorundem 
vero consiliorum perfecta incarnatio ipse est lesus Christus. Quicumque 
eum consectari voluit radicali quidem modo, vitam transigere statuit se
cundum haec Consilia. Quae profecto a mandatis separantur et Christiano 
viam indicant radicalis evangelici moris. Iam inde a primis christiani nomi-
nis principiis hanc pariter viam tum viri ingrediuntur tum mulieres, cum, 
omni dempto sexus discrimine, propositum evangelicum universis pate-
scat hominibus. 

Hoc in ampliore rerum conspectu consideretur virginitas oportet prò 
muliere via, qua nempe via aliter atque in coniugio ipsa suam uti mulieris 
personam complet. Quae via ut recte intellegatur rursus est ad notionem 
principalem decurrendum ipsius anthropologiae christianae. In virginitate 
enim libere suscepta semet ipsa confirmat mulier uti personam, id est uti 
creaturam quam Deus ab primordiis rerum sibi concupivit ipsi,41 eodem-

41 Cf. CONC. OEC. VAT. II, Cons. past. Gauàium et spes de Ecclesia in mundo huius 
temporis, 24. 
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que tempore praestantiam consequitur proprii sexus feminei, dum «do
num sincerum» fit soli Deo qui in Christo se patefecit, donum etiam Chri-
sto hominum Redemptori animarumque Sponso: donum denique «spon
sale». Probe nequit comprehendi virginitas, mulieris nempe consecratio in 
virginitate, nisiamor simul sponsalis appellatur. [1703] in tali enim amore 
fit persona humana alii cuidam donum.42 Ceterum iudicanda aequabiliter 
viri est consecratio in caelibatu sacerdotali vel etiam religioso statu. 

Natura proin ac sponsalis inclinatio ipsius personae femininae pro-
priam reperit in virginitate responsionem hoc pacto intellecta. Ab initio 
mulier quae vocatur ut diligatur diligatque in vocatione ad virginitatem, 
Christian invenit in primis, uti Redemptorem, qui «in finem dilexit» per 
totum sui ipsius donum, cui dono respondet per «donum sincerum» omnis 
suae vitae. Sese propterea divino dedit Sponso et haec sui ipsius donatio ad 
coniunctionem dirigitur quae indolem prae se fert omnino spiritualem: 
per Sancti Spiritus enim actionem evadit «unus Spiritus» (1 Cor 6,17) cum 
Christo Sponso.